ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» июля 2021 г. № 537-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 31 октября 2013 г. № 1050-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие информационного общества

в Магаданской области» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Развитие

информационного общества в Магаданской области», утвержденной

указанным постановлением (далее - государственная программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной

программы» паспорта государственной программы изложить в следующей

редакции:

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем финансирования государственной

программы составляет 1 929 418,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

 2014 год - 126 180,3 тыс. рублей;

 2015 год - 163 902,4 тыс. рублей;

 2016 год - 198 977,2 тыс. рублей;

 2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

 2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

 2019 год - 153 122,1 тыс. рублей;

2

 2020 год - 293 978,0 тыс. рублей;

 2021 год - 228 679,2 тыс. рублей;

 2022 год - 211 232,5 тыс. рублей;

 2023 год - 210 451,9 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной

программы за счет средств федерального бюджета

составляет 48 799,0 тыс. рублей, в том числе:

 2015 год - 2 700,0 тыс. рублей;

 2016 год - 14 938,2 тыс. рублей;

 2020 год - 3 230,2 тыс. рублей;

 2021 год - 10 019,6 тыс. рублей;

 2022 год - 6 770,9 тыс. рублей;

 2023 год - 11 140,1 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной

программы за счет средств областного бюджета

составляет 1 880 619,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:

 2014 год - 126 180,3 тыс. рублей;

 2015 год - 161 202,4 тыс. рублей;

 2016 год - 184 039,0 тыс. рублей;

 2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

 2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

 2019 год - 153 122,1 тыс. рублей;

 2020 год - 290 747,8 тыс. рублей;

 2021 год - 218 659,6 тыс. рублей;

 2022 год - 204 461,6 тыс. рублей;

 2023 год - 199 311,8 тыс. рублей.

»;

- позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта

Подпрограммы «Информационный регион» государственной программы

изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы

составляет 1 639 335,7 тыс. рублей, в том числе по

годам:

 2016 год - 198 977,2 тыс. рублей;

 2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

 2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

 2019 год - 153 122,1 тыс. рублей;

 2020 год - 293 978,0 тыс. рублей;

3

 2021 год - 228 679,2 тыс. рублей;

 2022 год - 211 232,5 тыс. рублей;

 2023 год - 210 451,9 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы за счет

средств федерального бюджета составляет

46 099,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2016 год - 14 938,2 тыс. рублей;

 2020 год - 3 230,2 тыс. рублей;

 2021 год - 10 019,6 тыс. рублей;

 2022 год - 6 770,9 тыс. рублей;

 2023 год - 11 140,1 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы за счет

средств областного бюджета составляет

1 593 236,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2016 год - 184 039,0 тыс. рублей;

 2017 год - 169 706,1 тыс. рублей;

 2018 год - 173 188,7 тыс. рублей;

 2019 год - 153 122,1 тыс. рублей;

 2020 год - 290 747,8 тыс. рублей;

 2021 год - 218 659,6 тыс. рублей;

 2022 год - 204 461,6 тыс. рублей;

 2023 год - 199 311,8 тыс. рублей.

»;

- абзац пятый раздела V «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы» государственной программы изложить

в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы

составляет 1 929 418,4 тыс. рублей.»;

- раздел «II этап реализации» приложения № 3 «Ресурсное

обеспечение реализации государственной программы Магаданской

области «Развитие информационного общества в Магаданской области»

за счет средств областного бюджета и иных источников финансирования»

к государственной программе изложить в следующей редакции:

4

«II этап реализации

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

И
ст

оч
н

и
к

и

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

Объемы бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная

программа

«Развитие

информационного

общества в

Магаданской

области»

всего по
государственн
ой программе

всего: 1 097 463,7 153 122,1 293 978,0 228 679,2 211 232,5 210 451,9

ФБ 31 160,8 - 3 230,2 10 019,6 6 770,9 11 140,1

ОБ 1 066 302,9 153 122,1 290 747,8 218 659,6 204 461,6 199 311,8

МБ - - - - - -

ВБИ - - - - - -

минцифры

Магаданской

области
ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

департамент

ИТС МО

всего: 665 570,7 126 439,7 173 414,9 124 514,6 115 584,7 125 616,9

ФБ 21 187,9 - 3 230,2 8 126,2 - 9 831,5

ОБ 644 382,8 126 439,7 170 184,7 116 388,4 115 584,7 115 785,4

Минтруд МО ОБ 40 409,0 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 3 823,2 1 082,5 1 111,3 609,8 509,8 509,8

Минфин МО ОБ 217 511,0 12 773,0 105 738,0 39 000,0 30 000,0 30 000,0

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

всего: 24 891,9 825,1 1 076,0 4 191,8 14 861,8 3 937,2

ФБ 9 972,9 - - 1 893,4 6 770,9 1 308,6

ОБ 14 919,0 825,1 1 076,0 2 298,4 8 090,9 2 628,6

Минобр МО

всего: 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

ФБ - - - - - -

ОБ 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

Магаданская

областная

Дума (по

согласованию)

ОБ 6 972,0 1 450,0 1 426,0 1 600,0 1 248,0 1 248,0

Дептариф МО ОБ 17 363,9 - 1 749,3 14 601,3 1 013,3 -

Минприроды

МО
ОБ 4 579,0 - - 3 579,0 500,0 500,0

Минэкономраз

вития МО
ОБ 6 315,0 - - 315,0 3 000,0 3 000,0

1. Подпрограмма

«Информационный

регион»

всего по
подпрограмме

всего: 1 097 463,7 153 122,1 293 978,0 228 679,2 211 232,5 210 451,9

ФБ 31 160,8 - 3 230,2 10 019,6 6 770,9 11 140,1

ОБ 1 066 302,9 153 122,1 290 747,8 218 659,6 204 461,6 199 311,8

минцифры

Магаданской

области
ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

департамент

ИТС МО

всего: 665 570,7 126 439,7 173 414,9 124 514,6 115 584,7 125 616,9

ФБ 21 187,9 - 3 230,2 8 126,2 - 9 831,5

ОБ 644 382,8 126 439,7 170 184,7 116 388,4 115 584,7 115 785,4

Минтруд МО ОБ 40 409,0 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 3 823,2 1 082,5 1 111,3 609,8 509,8 509,8

Минфин МО ОБ 217 511,0 12 773,0 105 738,0 39 000,0 30 000,0 30 000,0

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

всего: 24 891,9 825,1 1 076,0 4 191,8 14 861,8 3 937,2

ФБ 9 972,9 - - 1 893,4 6 770,9 1 308,6

ОБ 14 919,0 825,1 1 076,0 2 298,4 8 090,9 2 628,6

Минобр МО всего: 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

5

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

И
ст

оч
н

и
к

и

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

Объемы бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ФБ - - - - - -

ОБ 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

Магаданская

областная

Дума (по

согласованию)

ОБ 6 972,0 1 450,0 1 426,0 1 600,0 1 248,0 1 248,0

Дептариф МО ОБ 17 363,9 - 1 749,3 14 601,3 1 013,3 -

Минприроды

МО
ОБ 4 579,0 - - 3 579,0 500,0 500,0

Минэкономраз

вития МО
ОБ 6 315,0 - - 315,0 3 000,0 3 000,0

1.1. Основное

мероприятие

«Использование

информационных и

коммуникационных

технологий в

государственном

управлении

Магаданской

области»

всего по
основному
мероприятию:

всего: 245 942,1 41 125,1 54 418,6 63 968,1 46 397,2 40 033,1

ФБ 8 126,2 - - 8 126,2 - -

ОБ 237 815,9 41 125,1 54 418,6 55 841,9 46 397,2 40 033,1

департамент

ИТС МО

всего: 195 996,8 38 850,0 50 167,3 41 613,1 32 683,2 32 683,2

ФБ 8 126,2 - - 8 126,2 - -

ОБ 187 870,6 38 850,0 50 167,3 33 486,9 32 683,2 32 683,2

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

ОБ 14 715,4 825,1 1 076,0 2 259,7 7 952,7 2 601,9

Магаданская

областная

Дума (по

согласованию)

ОБ 6 972,0 1 450,0 1 426,0 1 600,0 1 248,0 1 248,0

Дептариф МО ОБ 17 363,9 - 1 749,3 14 601,3 1 013,3 -

Минприроды

МО
ОБ 4 579,0 - - 3 579,0 500,0 500,0

Минэкономраз

вития МО
ОБ 6 315,0 - - 315,0 3 000,0 3 000,0

1.1.1. Мероприятие

«Развитие систем

электронного

межведомственного

взаимодействия»

всего по
мероприятию:

ОБ 108 214,9 22 050,0 20 554,3 21 870,2 21 870,2 21 870,2

департамент

ИТС МО
ОБ 108 214,9 22 050,0 20 554,3 21 870,2 21 870,2 21 870,2

1.1.2. Мероприятие

«Развитие

подсистем

«электронного

правительства»

всего по
мероприятию:

всего: 137 727,2 19 075,1 33 864,3 42 097,9 24 527,0 18 162,9

ФБ 8 126,2 - - 8 126,2 - -

ОБ 129 601,0 19 075,1 33 864,3 33 971,7 24 527,0 18 162,9

департамент

ИТС МО

всего: 87 781,9 16 800,0 29 613,0 19 742,9 10 813,0 10 813,0

ФБ 8 126,2 - - 8 126,2 - -

ОБ 79 655,7 16 800,0 29 613,0 11 616,7 10 813,0 10 813,0

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

ОБ 14 715,4 825,1 1 076,0 2 259,7 7 952,7 2 601,9

Магаданская

областная

Дума (по

согласованию)

ОБ 6 972,0 1 450,0 1 426,0 1 600,0 1 248,0 1 248,0

Дептариф МО ОБ 17 363,9 - 1 749,3 14 601,3 1 013,3 -

6

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

И
ст

оч
н

и
к

и

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

Объемы бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Минприроды

МО
ОБ 4 579,0 - - 3 579,0 500,0 500,0

Минэкономраз

вития МО
ОБ 6 315,0 - - 315,0 3 000,0 3 000,0

1.2. Основное

мероприятие

«Использование

информационных и

коммуникационных

технологий для

социально-

экономического

развития

Магаданской

области»

всего по
основному
мероприятию:

ОБ 35 050,0 8 450,0 3 200,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

департамент

ИТС МО
ОБ 35 050,0 8 450,0 3 200,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

1.2.1. Мероприятие

«Создание и

развитие

инструментов

«открытого

правительства»

всего по
мероприятию:

ОБ 35 050,0 8 450,0 3 200,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

департамент

ИТС МО
ОБ 35 050,0 8 450,0 3 200,0 7 800,0 7 800,0 7 800,0

1.3. Основное

мероприятие

«Общесистемные и

обеспечивающие

мероприятия»

всего по
основному
мероприятию:

ОБ 700 008,4 103 547,0 233 063,3 133 011,9 115 193,1 115 193,1

департамент

ИТС МО
ОБ 421 195,7 79 139,7 116 751,5 75 101,5 75 101,5 75 101,5

Минтруд МО ОБ 40 409,0 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 3 823,2 1 082,5 1 111,3 609,8 509,8 509,8

Минфин МО ОБ 217 511,0 12 773,0 105 738,0 39 000,0 30 000,0 30 000,0

Минобр МО ОБ 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

1.3.1. Мероприятие

«Региональная

информационная

безопасность»

всего по
мероприятию:

ОБ 83 704,9 18 604,9 21 300,0 14 600,0 14 600,0 14 600,0

департамент

ИТС МО
ОБ 83 704,9 18 604,9 21 300,0 14 600,0 14 600,0 14 600,0

1.3.2. Мероприятие

«Развитие

информационной и

телекоммуникацио

нной

инфраструктуры»

всего по
мероприятию:

ОБ 616 303,5 84 942,1 211 763,3 118 411,9 100 593,1 100 593,1

департамент

ИТС МО
ОБ 337 490,8 60 534,8 95 451,5 60 501,5 60 501,5 60 501,5

Минтруд МО ОБ 40 409,0 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8 8 081,8

Минкульт МО ОБ 3 823,2 1 082,5 1 111,3 609,8 509,8 509,8

Минфин МО ОБ 217 511,0 12 773,0 105 738,0 39 000,0 30 000,0 30 000,0

Минобр МО ОБ 17 069,5 2 470,0 1 380,7 10 218,8 1 500,0 1 500,0

1.4. Основное

мероприятие

«Отдельные

мероприятия в

рамках

федерального

проекта «Цифровое

государственное

управление»

национального

всего по
основному
мероприятию:

всего: 3 296,1 - 3 296,1 - - -

ФБ 3 230,2 - 3 230,2 - - -

ОБ 65,9 - 65,9 - - -

департамент

ИТС МО

всего: 3 296,1 - 3 296,1 - - -

ФБ 3 230,2 - 3 230,2 - - -

ОБ 65,9 - 65,9 - - -

7

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

И
ст

оч
н

и
к

и

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

Объемы бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

проекта «Цифровая

экономика»

1.4.1. Мероприятие

«Обеспечение

развития системы

межведомственного

электронного

взаимодействия на

территориях

субъектов

Российской

Федерации»

всего по
мероприятию:

всего: 3 296,1 - 3 296,1 - - -

ФБ 3 230,2 - 3 230,2 - - -

ОБ 65,9 - 65,9 - - -

департамент

ИТС МО

всего: 3 296,1 - 3 296,1 - - -

ФБ 3 230,2 - 3 230,2 - - -

ОБ 65,9 - 65,9 - - -

1.5. Основное

мероприятие

«Отдельные

мероприятия в

рамках

федерального

проекта

«Информационная

инфраструктура»

национального

проекта «Цифровая

экономика»

всего по
основному
мероприятию:

всего: 20 208,6 - - 1 932,1 6 909,1 11 367,4

ФБ 19 804,4 - - 1 893,4 6 770,9 11 140,1

ОБ 404,2 - - 38,7 138,2 227,3

департамент

ИТС МО

всего: 10 032,1 - - - - 10 032,1

ФБ 9 831,5 - - - - 9 831,5

ОБ 200,6 - - - - 200,6

Минобр МО

всего: - - - - - -

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

всего: 10 176,5 - - 1 932,1 6 909,1 1 335,3

ФБ 9 972,9 - - 1 893,4 6 770,9 1 308,6

ОБ 203,6 - - 38,7 138,2 26,7

1.5.1. Мероприятие

«Формирование

ИТ-

инфраструктуры в

государственных

(муниципальных)

образовательных

организациях,

реализующих

программы общего

образования, в

соответствии с

утвержденным

стандартом для

обеспечения в

помещениях

безопасного

доступа к

государственным,

муниципальным и

иным

информационным

системам, а также к

сети «Интернет»

всего по
мероприятию:

всего: 10 032,1 - - - - 10 032,1

ФБ 9 831,5 - - - - 9 831,5

ОБ 200,6 - - - - 200,6

департамент

ИТС МО

всего: 10 032,1 - - - - 10 032,1

ФБ 9 831,5 - - - - 9 831,5

ОБ 200,6 - - - - 200,6

Минобр МО

всего: - - - - - -

ФБ - - - - - -

ОБ - - - - - -

1.5.2. Мероприятие

«Формирование и

функционирование

необходимой

всего по
мероприятию:

всего: 10 176,5 - - 1 932,1 6 909,1 1 335,3

8

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основных
мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

И
ст

оч
н

и
к

и

ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
я

Объемы бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

информационно-

технологической и

телекоммуникацио

нной

инфраструктуры на

участках мировых

судей для

организации

защищенного

межведомственного

электронного

взаимодействия,

приема исковых

заявлений,

направляемых в

электронном виде,

и организации

участия в

заседаниях

мировых судов в

режиме видео-

конференц-связи»

ФБ 9 972,9 - - 1 893,4 6 770,9 1 308,6

ОБ 203,6 - - 38,7 138,2 26,7

Департамент

административ

ных органов

Магаданской

области

всего: 10 176,5 - - 1 932,1 6 909,1 1 335,3

ФБ 9 972,9 - - 1 893,4 6 770,9 1 308,6

ОБ 203,6 - - 38,7 138,2 26,7

1.6. Основное

мероприятие

«Обеспечение

выполнения

функций

государственными

органами и

находящимися в их

ведении

государственными

учреждениями»

всего по
основному
мероприятию:

ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

минцифры

Магаданской

области
ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

1.6.1. Мероприятие

«Расходы на

обеспечение

деятельности

государственных

учреждений»

всего по
мероприятию:

ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

минцифры

Магаданской

области
ОБ 92 958,4 - - 21 967,1 34 933,1 36 058,2

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов